"Articulo 1.- APROBAR, la Ficha T~cnica denominada: "MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE 
ACOGIMIENTO RESIDENCIAL -- CAR, VIRGEN DEL BUEN PASO, DEL DISTRITO DE CARAVEL/, PROV/NC/A DE CARAVELI, 

REGION AREQUIPA", con un presupuesto total de S/. 578,879.59 (quinientos setenta y ocho mil ochocientos setenta y nueve con 59/100 

soles), (...)". 

-; s Que, a m~rito del Informe N"001-2025-GRA/SGELP/AFNEMIP/JMVCH la Ing. Jomayra Mayte Villalta Chuta ­ (: �•c O "· \ Responsable T~cnico de la Actlvldad de Mantenimiento, solicita la Apertura de Caja Chica para la Ficha T~cnica denominada:

[...]

REGION AREQUIPA", lo solicitado cuenta con disponibilidad presupuestal de acuerdo al siguiente detalle: Ano: 2024; Fie. Fto.: 5-18 

"Canon y Sobrecanon, Regalfas, Renta de Aduanas y Participaciones"; Meta: 0173 "Mantenimiento de lnfraestructura"; CCP: 0 0 1 6 1 1 8 ;  

Manto: S/. 1,250.00 (Un Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles); 

Que, par Directiva N°006-2018-GRA/OPDI, se establecen las "Disposiciones para Pagos en Efectivo en el 

Gobierno Regional de Arequipa", el cual sefiala el procedimiento sabre el manejo de fondos para pagos en efectivo; siendo que la solicitud

[...]

ARTICULO 1.- AUTORIZAR la apertura del fondo de CAJA CHICA, para la Ficha T~cnica denominada: 

"MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE ACOGIMIENTO RESIDENCIAL-CAR, VIRGEN DEL BUEN PASO, 
DEL DISTRITO DE CARAVEL!, PROVINCIA DE CARAVBELI, REGION AREQUIPA", para el ario Fiscal 2025, par un manta de S/. 

1,250.00 (Un Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles) de acuerdo al detalle siguiente: Fte. Fto.: 5-18 "Canon y Sobrecanon, 
Regal fas, Renta de Aduanas y Participaciones"; Meta: 0173 "Mantenimiento de lnfraestructura"; CCP: 0 1 6 1 1 8 .  

ARTICULO 2° - DESIGNAR coma responsable (mica de su administraci6n a la Sra.